Проект

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

[bookmark: P835]ПРИКАЗ
«____» __________2025 г.    № __________

О внесении изменений в Порядок принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в республиканский бюджет Республики Дагестан, администрируемым Министерством культуры Республики Дагестан

В соответствии со статьей 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, № 31, ст. 3823; 2025, № 26, ст. 3488), постановлением Правительства Российской Федерации от 6 мая 2016 года № 393 «Об общих требованиях к порядку принятия решений
о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2016, № 20, ст. 2833; 2020, N 28, ст. 4427; 2024, N 42,
ст. 6253) приказываю:
1. Утвердить изменения, вносимые в Порядок принятия решений
о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам
в республиканский бюджет Республики Дагестан, администрируемым Министерством культуры Республики Дагестан, утвержденный приказом Министерства культуры Республики Дагестан от 21 июня 2025 года № 203-од (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан
(www.pravo.e-dag.ru), 2025, 13 августа, № 05015016257, зарегистрированный
в Министерстве юстиции Республики Дагестан от 13 августа 2025 года, регистрационный номер № 8207) согласно приложению к настоящему приказу.
2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства культуры Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Дагестан, официальную копию приказа в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Дагестан для включения в федеральный регистр Российской Федерации и официальную копию в Прокуратуру Республики Дагестан в установленном законодательством порядке.
4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством порядке.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Министр

	З. А. Бутаева

экз. приказа в ОГСКРиД
копия приказа в ФХО

Исполнитель:
Заместитель начальника фхо                                           Х. Абдулкадирова

Согласовано:
Начальник фхо                                                                   Г. Камилов

Ознакомлено:
Заместитель министра                                                      М. Джаватханова

Приложение
к приказу Министерства культуры
Республики Дагестан
от «___» _______ 2025 г. № ___

ИЗМЕНЕНИЯ,
ВНОСИМЫЕ В ПОРЯДОК ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ О ПРИЗНАНИИ БЕЗНАДЕЖНОЙ К ВЗЫСКАНИЮ ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПО ПЛАТЕЖАМ В РЕСПУБЛИКАНСКИЙ БЮДЖЕТ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН, АДМИНИСТРИРУЕМЫМ МИНИСТЕРСТВОМ КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПРИКАЗОМ МИНИСТЕРСТВА КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН ОТ 21 ИЮНЯ 2025 ГОДА № 203-ОД

1. В пункте 2 Порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в республиканский бюджет Республики Дагестан, администрируемым Министерством культуры Республики Дагестан, утвержденный приказом Министерства культуры Республики Дагестан от 21 июня 2025 года № 203-од (далее – Порядок):
а) в подпункте «г» слова «о помиловании» заменить словом «помиловании»;
б) подпункт «д» изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«д) вынесения судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства при возврате взыскателю исполнительного документа по основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года N 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», если с даты образования задолженности, размер которой не превышает размера требований к должнику, установленного законодательством Российской Федерации о несостоятельности (банкротстве) для возбуждения производства по делу о банкротстве, прошло более пяти лет;»;
в) в абзаце втором подпункта «з» слово «ЕГРЮЛ» заменить словами «единого государственного реестра юридических лиц»;
2. в пункте 6 Правил слова «пункта 3» заменить словами «пункта 4».